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Utbildas för svåra bussolyckor   

För att kunna hantera buss- och lastbils-
olyckor har räddningstjänsten köpt in spe-
cialanpassad utrustning som exempelvis 
hydrauliska bändare, vinschar, sågar och 
dragblock för närmare 200 000 kronor.

Dessutom har två uttjänta passagerar-
bussar införskaffats för att brandmännen 
ska kunna genomföra realistiska övningar.

– Den här satsningen innebär att vi utökar 
vår förmåga avsevärt när det gäller att han-
tera tunga olyckor, säger Henrik Johansson.
Under november och december har de got-
ländska heltidsbrandmännen utbildats i 
tung räddning, efter årsskiftet kommer de 
deltidsbrandmän som berörs att utbildas.

Nu ska alla heltidsbrandmän utbildas i att hantera svåra buss- och lastbilsolyckor. 
– Det här är en stor och viktig satsning inte minst med tanke på alla skol- och turist-
bussar som rullar på de gotländska vägarna, berättar brandmästare Henrik Johansson.

Utbildas i regler för 
rökdykning
Under hösten och vintern har rökdykarna i 
Hemse, Klinte och Slite utbildats i det regel-
verk som styr rökdykningsverksamheten. 
– Det har gjorts en del förändringar i regle-
mentet som det är viktigt att alla känner 
till. Bland annat har vi infört en checklista 
för riskbedömningar som alla måste följa, 
berättar Tord Malmkvist som tillsammans 
med Joacim Nyman och Jonatan Ahdrian 
arbetat med att ta fram och utbilda i det 
nya reglementet.  

Rökdykarreglementet bygger på Arbets-
miljöverkets föreskrifter i AFS 2007:7 för 
rök- och kemdykning.

Ledningsoperatörer 
utbildas i Gotlands-
kunskap 
Nu har samtliga stabschefer och lednings-
operatörer vid Storstockholms räddnings-
central utbildats i Gotlandskunskap. I 
december var ett 50-tal medarbetare från 
räddningscentralen på plats för att lära sig 
mer om de gotländska förhållandena.
– För oss är det viktigt att personalen i 
Stockholm har så goda kunskaper om Got-
land som möjligt, säger räddningschef Dick 
Svennefelt.

Under två dagar fick stockholmarna 
bland annat stifta bekantskap med flygplat-
sen, oljedepån, innerstaden, Storungs och 
Cementa. 
– Det har varit oerhört nyttigt för oss att 
besöka ön och med egna ögon få se de orter 
och platser som vi ska ha som arbetsom-
råde. Jag är övertygad om att de här dagarna 
kommer att underlätta arbetet nu när vi tar 
över utalalarmeringen av de gotländska 
brandmännen, säger ledningsoperatör 
Magnus Bengtsson som får medhåll av 
Emil Jorlin.
– Tidigare har jag bara besökt Gotland som 
turist och då ser man ju inte på omgivning-
arna med samma ögon som nu, konstaterar 
han.

Under hösten har ledningsoperatörerna 
och stabscheferna även genomgått en teo-
retisk utbildning om den gotländska rädd-
ningstjänsten. Larmplaner, utrustning och 
bemanning är exempel på områden som 
personalen utbildats i. 

I mitten av januari kommer Storstock-
holms räddningscentral att ta över utalar-
meringen av räddningstjänsten på Gotland. 
Utalarmeringen har fram tills idag sköts av 
SOS Alarm i Eskilstuna.  

Prenumerera   
på RT-Info 
Du vet väl om att du kan prenumerera  
på RT-Info. Genom att anmäla dig på   
www.gotland.se/rt kan du kostnadsfritt  
få tidningen direkt till din e-post.

Brandmännen ska övas i två uttjänta passagerarbussar.

RT-Info publiceras på www.gotland.se/rt samt på insidan.gotland.se 
den första vardagen i varje månad.

Deltidsanställda får tillsvidare bladet hemskickat i brevlådan. Du är 
alltid välkommen att höra av dig med synpunkter, tips och idéer. 
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Närmare 900 personer  kom till SOS 
Gute-galan som arrangerades i mitten  
av december.  
– Det blev en helt magisk kväll, konstaterar 
Henrik Swedborg som var festfixare 
tillsammans med Jonatan Ahdrian. 

För räddningstjänsten var SOS Gute-galan 
även årets stora personalfest. Och sällan 
har väl någon personalfest kantats av så 
mycket glitter, glamour och vackra afton-
klänningar. Här följer kommentarer från 
några av de närmare 200 medarbetare med 
respektive som deltog under galan. 

– Det var mer glitter och glamour än vad 
jag normalt är van vid men det var verkli-
gen en jättetrevlig kväll. Skön stämning, 
god mat och rolig underhållning, summerar 
Fredrik Melander, avdelningschef i Fårö-
sund.  
– Det blev en riktig kanonfest. Bra upplägg 
och riktigt skön stämning, konstaterar Dag 
Pettersson, avdelningschef i Hemse som får 
medhåll av Ingemar ”Mimmen” Eriksson: 
– Hela arrangemanget var riktigt lyckat. 
Det var roligt att få träffas under lite andra 
omständigheter än vad man annars gör. 

Henriksson har ordet 
Avgående förvaltningschef, Jan-Olof Hen-
riksson, summerar tiden vid räddnings-
tjänsten och tackar för sig. 

För mig har det varit två stundtals intensiva 
men trevliga och samtidigt händelserika år 
på räddningstjänsten. Här har jag samman-
fattat några av de större förändringar som 
genomförts under min tid vid rodret:

Ett kraftigt sparbeting har verkställts, •	
styrkan i Visby är reducerad till ett 
minimum, både när det gäller utryckande 
och dagtidspersonal
Nytt utalarmeringsavtal med Storstock-•	
holms brandförsvar har tagits fram för 
start i januari 2010
En utvecklad räddningsinsatsorganisa-•	
tion har sjösatts, nya tankfordon har 
levererats och nya effektiva brandbilar 
är under leverans 
Digital utalarmering har införts på •	
samtliga stationer. 
Visbystationen har fått nytt kök och lite •	
annan ansiktslyftning 
Ny förvaltningsorganisation är på väg •	
och ledningsstrukturen i förvaltningen/
räddningsinsats har förändrats
Brandskyddsinventering av världsarvs-•	
staden Visby har inletts
Beredskapsenheten har haft full •	
huggning med vaccinationsplaneringen 
samtidigt som enheten nu skall lämna 
räddningstjänsten och gå till lednings-
kontoret

Till sist vill jag be att få önska alla er som 
jobbar inom räddningstjänsten lycka till i 
framtiden. Jag ser fram emot att mötas igen 
men hoppas samtidigt att vi inte ses i direkt 
yrkesutövning.

Vänliga hälsningar//Jan-Olof

Gala gav 42 000 till 
barncancerfonden  

För att öka brandkunskapen bland barn har 
räddningstjänsten tagit fram en så kallad 
loppa. Barnen viker själva loppan och ska 
sedan svara på ett flertal brandorienterade 
frågor. Loppan har tillsammans med en 
instruktion skickats ut till samtliga statio-
ner runt om på ön. Lopporna tar nästan 
ingen plats och kan med fördel ligga i 
brandbilarna. Använd lopporna så snart 
tillfälle ges! För att beställa fler loppor, kon-
takta Lars Bäckman, tfn 26 98 72

Loppa ger barn ökad 
brandkunskap

Jan-Olof Henriksson


